
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3348/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución para puesta en valor turístico y
recreación del espigón de Isla Cristina (Huelva), dirección de obra y coordinación de seguridad y salud.

Redacción de proyecto básico y de ejecución para puesta en valor turístico y recreación del espigón de IslaDescripción 
Cristina (Huelva), dirección de obra y coordinación de seguridad y salud. Incluido en la actuación 5, creación y adecuación
de la red de senderos y vías ciclables de la COH del eje 2. mejora de la eficiencia energética del Plan de Sostenibilidad
Turística “Conectando el Destino-Costa Occidental de Huelva”.
Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo total para la redacción del proyecto será de un mes y quince días

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Precio de la oferta más baja 15.950,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA TERRESTRE, HIDRAULICA Y MARITIMA S.L.
NIF B90189424
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Residencial Oscra Carvallo. Portal 8
(41018) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 699425967
Correo Electrónico jloya@intehmar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44af460f-d532-4d2d-8afc-8ec955ebadf2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada conforme a los pliegos que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=966b5699-055f-43b6-9a9c-de375f477ffb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44af460f-d532-4d2d-8afc-8ec955ebadf2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44af460f-d532-4d2d-8afc-8ec955ebadf2


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dosier técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=abjIjWdQjJ02wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014017136 |  2024-000899299 | Wed, 21 Aug 2024 09:28:59:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8785077894317784577576836527165655220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=abjIjWdQjJ02wEhQbcAqug%3D%3D

